平成 28年４月１日

各 位

会 社 名 株式会社システムインテグレータ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 梅 田 弘 之

（コード番号：3826 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 山 田 ひ ろ み

（ TEL. 048-600-3880 ）

ソフトウェア償却費の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、販売用ソフトウェア資産の償却費計上をするとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28

年１月 12日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．ソフトウェア償却費の計上について

当社は、EC オムニチャネル事業における事業戦略として、製品機能の拡充や新製品開発など、積極的

に製品開発投資を行っておりますが、今後のクラウドサービスへのシフトなど収益構造の変革を考慮し、

販売計画の見直しを実施いたしました。これに基づき各製品の回収可能性をより厳格に評価した結果、

EC オムニチャネル事業における販売用ソフトウェア資産の早期償却を実施することに致しました。これ

により、122 百万円のソフトウェア償却費を営業費用に計上する見込みとなりました。

この償却により、ECオムニチャネル事業は、今後の償却費負担が大幅に軽減されることとなり、収益

性が改善されることで当社の主要事業として利益貢献できることとなります。

２．業績予想の修正について

（１）平成 28年２月期通期個別業績予想数値の修正(平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,500 500 500 390 70.41

今回修正予想（Ｂ） 3,539 444 447 364 65.71

増減額（Ｂ－Ａ） 39 △56 △53 △26

増減率（％） 1.1 △11.2 △10.6 △6.7

（ご参考）前期実績

（平成 27年２月期）
3,101 △733 △731 △906 △163.57

（２）修正の理由

上記のソフトウェア償却費の計上を行った結果、営業利益は前回予想から 56百万円減の 444百万

円、経常利益は前回予想から 53 百万円減の 447百万円、当期純利益は 26 百万円減の 364百万円とな

りました。ERP 事業および Object Browser 事業の業績が好調であることから、上記の償却費計上を行

っても、営業利益、経常利益、当期純利益とも過去最高益を更新できる見通しとなりました。

なお当期の期末配当につきましては、公表しております 1株当たり 22円 00 銭から変更はありませ

ん。

※上記予想値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因によりこれらの予想値とは異なる場合があります。

以上

y.ohmori
FASF会員マーク